
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.07.2023                             пгт. Емельяново                                             № 1728 
 

 

 

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и 

застройки муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского 

района Красноярского края 

 

          В целях создания условий для устойчивого развития территории 

муниципального образования Тальский сельсовет Емельяновского района, 

сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания 

условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов 

физических и юридических лиц, правообладателей земельных участков и объектов 

капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том 

числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов 

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального 

строительства, в соответствии со статьями 30, 31, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом 

Емельяновского района, администрация  постановляет:  

1. Постоянно действующей Комиссии по рассмотрению вопросов 

подготовки правил землепользования и застройки, генеральных планов и внесения 

изменений в них провести работы по подготовке проекта внесения изменений в 

правила землепользования и застройки муниципального образования Тальский 

сельсовет в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом Российской 

Федерации.  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Емельяновские Веси» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования Емельяновский район в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.     

  

И. о. Главы района                                                                         А. А. Клименко 

 

 

Серебренникова Людмила Алексеевна 

278-62-70 

  


